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Reinsvoll, 28. august 2008

Høring  -  Innstilling  -  Styrket demokrati i Den norske kirke

Menighetsrådet hadde saken på sin sakslite på møtet den 21 .august og vedtok følgende:

Sak 55/08: Høring  -  innstilling - Styrket demokrati i Den norske kirke.
Innstillingen kom veldig sent på sommeren. Høringsfristen er I.september.
Menighetsrådet ser seg ikke i stand til å arbeide med dette. Arbeidsutvalget i
Fellesrådet har utarbeidet et høringssvar som ble referert på møtet.
Vedtak: Menighetsrådet er enig i uttalelsene og vil at Fellesrådet tar med i
høringsuttalelesen at Ås menighetsråd gir sin tilslutning.

Vennlig hilsen
FOR ÅS MENIGHETSRÅD

Haldis Dirdal
kontorfullmektig
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Høringssvar vedr.
"Styrket  demokrati i Den norske kirke."

Fellesrådet opplever at det skjer mye positivt fornyingsarbeide i Den norske kirke for tiden, og
at styrking av demokratiet er en riktig følge av dette. La det bare derfor være sagt at vi opplever
at det er en stram høringsfrist som ikke gir oss mulighet til å legge det engasjement vi hadde
ønsket i vårt høringssvar.

Vårt inntrykk  er at arbeidsgruppen som har laget innstillingen har gjort et godt og grundig
arbeid.  Mange av de utfordringer vi opplever i forbindelse med rekruttering til råd og utvalg er
berørt, og vi tror  at mange av de skisserte løsninger vil fungere i vår sammenheng . Vi har stort
fokus  på rekruttering til deltagelse og aktiv tjeneste ,  og det sier seg selv at en prosess som
innebærer demokratisering av kirken vil oppleves positivt.

Vi opplever at det legges til rette for bedre rammevilkår for menighetsrådene. Styrking av de
enkelte råds ansvar og myndighet vil også øke interessen for valg og valgdeltagelse.

Fellesrådet ønsker å knytte følgende kommentarer  til innstillingen:

5. Valgordnin ger

Menighetsrådsvalg:
Vi ønsker en ordning der halvparten av menighetsrådet byttes ut hver gang. To av våre
tre menigheter har vært med på en prøveordning (Raufoss og  Ås  Menigheter) og

,fellesrådet ser på dette som et fremskritt ved at kontinuiteten beholdes. Imidlertid må
det til noen endringer, bla. bør også varamedlemmer velges for 4 år.
Vi har avholdt våre menighetsrådsvalg sammen med de andre offentlige valg, og har
hatt et nært og godt samarbeid med valgstyret i kommunen. Dette har vært positivt både
for den praktiske gjennomføringen og for oppslutningen.
Det er veldig viktig med informasjon om menighetsrådsvalget og presentasjon av

kandidatene. Ved valget i fjor sendte vi ut slik informasjon til alle. Valgtidspunkt- og
sted ble offentliggjort i avis og lokalradio. Dette resulterte i at vi oppnåde 10.1 og
13,8%  oppslutning ved våre 2 menighetsrådsvalg

Kirkemøte og bispedømmeråd:
Vi er enige i at det må være riktig å snu på fokus, og velge medlemmer til kirkemøte, og
så la de som blir valgt utgjøre bispedømmeråd i de enkelte bispedømmer. Dette gir mer
gjensidig forpliktelse og en bedre sammenheng.
Om preferansevalg: (5.2.2)
Vi er enige i at dagens nominasjonsordning til bispedømmeråd og til kirkeråd gir
nominasjonskomiteene alt for mye makt. De nye lister til kirkemøtevalget må således
utformes alfabetisk. Det bør gis anledning til å komme medforslag på alternative
kandidater.
Økt bruk av direkte valg: (5.2.3)
Vi tror at mer bruk av direktevalg til kirkemøte og bispedømmeråd vil være bra for både
den demokratiske utviklingen som for interessen for selve valget.



6. Ytterligere forslag for  å styrke oppslutningen  ved de kirkelige valg

Tiltak for  å stimulere ungdom. (6.8)
Det er  viktig  åfå  ungdom til å stille til valg. Ungdom i alderen  20 - 30 er ofte
mangelvare i menighetssammenheng ,  men dette må ikke være et argument  for fravær i
kirkemøte og bispedømmeråd .  Vi ønsker en fast ungdomskvotering.

Møtegodtgiorelse (6.9)
Det må innføres frikjøpsmulighet  for tunge  verv ,  og møtegodtgjørelse burde vært innført
for lenge  siden .  Dugnadsinnsats og gratisarbeid er vanlig og nødvendig i kirken, men
honorarer/møtegodtgjørelse må være tilsvarende  som for verv i det offentlige.

Fra "Råd" til "styre " (6.13)
For å synliggjøre posisjon og beslutningsmyndighet oppleves det riktig å endre betegnelsen
fra "råd "  til "styre ".

7. Tiltak for  å styrke prosessene rundt fremtidig utvelgelse av proster og biskoper

Utvelgelse av biskop (7.1)
Det synes bra at åpnes for de forsøk som utvalget foreslår. Det virker også fornuftig at
Kirkeråd, biskop og vedkommende bispedømmeråd får uttale seg etter den rådgivende
avstemming.
Vi mener at det skal innføres åremål for biskoper, og det bør være mulig for kandidater
å melde sin interessefor bispestillinger.

Utvelgelse av prost (7.2)
Det er vår klare  mening at bispedømmerådet skal ansette  proster -  vi ser ingen
argumenter  for at dette skal skje i statsråd.

10. Økonomiske  og administrative  konsekvenser

Vi ser på det  som en  selvfølge at de foreslåtte  endringer  for å  styrke demokratiet i
kirken blir  fulgt  opp med økonomiske ressurser - øremerket denne prosessen. I motsatt
fall vil  andre områder av den kirkelig virksomhet bli rammet.

Raufoss,  20. august 2008

Arbeidsutvalget  -  Vestre Toten kirkelige fellesråd
Svein Terje Strandlie / Marit Eriksrud / Per Ivar Olerud / Gunnstein Endal


